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Frykt ikke!
Julebetraktning julen 2013
Helsetilsynet hevder at omtrent hver fjerde av oss vil oppleve en eller 
flere perioder med angst i løpet av livet. Mange flere kan kjenne på uro 
og redsel. Til tider har kirken bidratt til å forsterke både angst og frykt 
ved å fortelle folk hvor dømmende og straffende Gud er. Og hvem av 
de som er ærlig mot seg selv og andre vil ikke bli urolig hvis vi må stå 
til ansvar for alle våre tanker, følelser og handlinger hos den makten 
som rår over liv og død?  I juleevangeliet er det gjeterne som blir 
fanget av denne redselen når store hendelser fra himmelen kom til dem 
julenatt.

I dag er det nok færre som er redde for Gud. Allikevel er mange preget 
av redsel og angst. I vårt samfunn er det frykten for ikke å strekke 
til, redselen for hva folk tenker og sier om en, uroen for fremtidens 
arbeidsmuligheter, angsten for hvordan det skal gå med barn og 
barnebarn, usikkerheten om en klarer å mestre uforutsette hendelser 
som treffer oss, og utrygghet for reaksjonen fra dem som trenger ens 
omsorg. Når alt dette og mer til legges oppå hverandre, blir byrden vi forutsettes å bære tyngre og tyngre, da kan 
frykten og angsten ta herredømme over livene våre.

Norge er det land i verden som er i stand til å gi befolkningen det beste tilbudet av helse, utdanning, omsorg, ar-
beidshjelp og mye mer.  Vi skal være takknemlig og stolte over at vi lever i et samfunn der fellesskapet gir oss en 
slik grunnleggende trygghet. Samtidig viser vår opplevelse av angst og frykt at dette ikke er tilstrekkelig.

I Betlehem er det bygd en kirke over grotten som den hellige familie etter tradisjonen gjemte seg i da de begynte 
flukten til Egypt fra folkemordet på alle Betlehems guttebarn. Grotten er hvit fordi en dråpe melk fra Maria falt på 
bakken da hun diet Jesus. En av de eldste bildene i kirken er hentet fra denne tradisjonen og viser Jesus som ligger 
ved Marias blottede bryst for å få næring og nærhet. 

Det finnes knapt noen mer sårbar situasjon enn den nyfødtes absolutte avhengighet av morens velvilje. Bildet av 
Maria og Jesus kommer til oss med fortellingen om denne sårbarheten, men også med den tryggheten barnet har til 
moren sin. I dette bildet av menneskets mest grunnleggende sårbarhet og trygghet vises julens innerste hemmelig-
het for oss. Gud kommer til oss – en skremmende tanke for mange – i et sårbart barn som må finne sin trygghet ved 
morens bryst. Så utrolig stor kjærlighet har Gud til hver eneste en av oss at Gud valgte selv å erfare hva et men-
neskeliv består i. Julens budskap er at Gud ble menneske i Jesus og levde vår sårbarhet, og trengte vår trygghet, på 
samme måte som oss. 

Budskapet til gjeterne var derfor ikke at de burde skjelve i buksene og være redde. Engelens budskap til dem var 
tvert om at de ikke skulle være redde. Frykt ikke var engelens ord til gjeterne! Med frimodighet ble de oppfordret 
til å oppsøke Gud i krybben. Mindre skremmende enn et barn ved mors bryst kan ikke Gud være. Gud var tilstede 
i deres hverdag, i dyrenes stall. Midt i sin angst og redsel og usikkerhet kunne de stole på at Gud selv ville ledsage 
dem og aldri slippe dem. 

Også til oss er julens budskap at vi ikke behøver å ha frykt. Vårt verd som menneske er ikke 
avhengig av hva vi presterer eller hvordan andre mennesker oppfatter oss. Vi faller aldri igjennom 
hos Gud. Som Jesusbarnet utleverte seg til Maria, kan vi legge vår sårbarhet i Guds favn. Gud 
vil holde oss fast i alle de kriser og krevende tider vi måtte komme til å oppleve slik en god mor 
verger sitt diende barn.

Frykt ikke! Jeg forkynner dere en stor glede. Da er det virkelig grunn for oss til å feire!
Velsignet julehøytid!

Atle Sommerfeldt
Biskop
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Viktig at kirka er til for sånne som meg ...
I det nye Stortinget sitter det to representanter som er bosatt her i Vestby, nemlig Nils Aage Jegstad og Bård Vegar 
Solhjell. Menighetsbladet har møtt begge. Og fordi møtet med Solhjell fant sted mens han ennå var miljøvernmi-
nister, fikk jeg komme på innsiden av et departement og et statsrådskontor for første gang i livet (- og til og med et 
helt nyoppusset, og nylig innflyttet departement, i DnBs tidligere lokaler, noen kvartaler fra Stortinget!)  Det var 
imponerende.

Men statsråden selv treffer jeg i ola-
bukse og en ganske tøff strikkejakke 
(- men han skal videre i et annet 
møte etterpå, som krever en annen 
habitt!). Og vi kan verken bruke ti-
den på lokalitetene eller kleskoder. 
Men før jeg kommer i gang med 
stille mine spørsmål, vil Solhjell vite 
noe om hva som skjer med Såner 
kirke nå som Sonkirka skal bygges. 
Og jeg svarer så godt jeg kan, og ten-
ker at dette må vi komme tilbake til!  

- Kunne du fortelle litt om bakgrun-
nen din, og gjerne òg noe om kirke-
lig bakgrunn? 
- Jeg kommer fra ei lita bygd i Sogn 
og Fjordane, Naustdal, med ca 2800 
innbyggere, med en flott trekirke fra 
forrige århundreskifte, forteller Sol-
hjell. Så jeg er vestlending - også av 
lynne! - Og det betyr? - Ja, det betyr 
at jeg er arbeidsom og med en pro-
te-stantisk etikk, som betyr å jobbe 
først og nyte etterpå! Og generelt 
står kirka sterkt på Vestlandet. Mye 
sterkere enn i Son! Selv om Naust-
dal er noe annet enn Flekkefjord! 
Så jeg er døpt og konfirmert, og har 
alltid vært medlem av kirka. Nå var 
det nok andre miljøer enn bedehus 
jeg søkte. Jeg var opptatt av idrett, 
og så spilte jeg fiolin, og sjakk. Men 
for en som vokste opp i Naustdal på 
70-tallet var kirke og bedehus en helt 
naturlig del av livet.  - Og i dag da? 
- Jeg er knyttet til den kristne tradi-
sjonen, og er kulturelt kristen. Og 
går i kirka med ujevne mellomrom. 
Og jeg er opptatt av religiøse spørs-
mål. Jeg har skrevet artikler om re-
ligionens plass i politikken. For det 
å ignorere religionens rolle, mener 
jeg, grenser til dumskap. Så jeg er 
nok agnostiker på en måte. Og vel-
dig opptatt av vitenskap og kunn-
skap. Og vitenskapen kan verken 
bekrefte – eller avfeie – troen. 

- Den regjeringen du er med i, har 
løsnet båndene mellom staten og 
kirka. Så hvilke tanker gjør du deg 
om Den norske kirke fremover. Og 
hvilken kirke ønsker du deg? 
- Jeg har vært litt delt i synet på 
stat-kirke-prosessen. Prinsippielt er 
jeg for et skille. Jeg er tilhenger av 
at staten skal være livssynsnøytral, 
kombinert med sterke livssynssam-
funn. Men jeg har vært, og er vel 
fremdeles, bekymret for at kirka på 

sikt skal bli mer lukket. For det er 
viktig at kirka er til for sånne som 
meg. Og ikke bare for den rettroende 
menigheten. Så jeg er for åpenhet 
og mangfold (- og det samme gjel-
der i politikken, hvor noen er opp-
tatt av rene linjer, mens andre, som 
meg, er mer opptatt av åpenhet, og 
mangfold, og samarbeid!). For det 
er mange flere troende der ute enn 
en kanskje tenker, og enda flere som 
føler tilknytning til kirka. Og selv er 
jeg vel i en mellomkategori. Jeg er i 
hvert fall ikke ikke-troende! 
- Hender det at du ber? - Ja, jeg gjør 
det, svarer Solhjell. Det er rart med 
det! 

- Men jeg må få høre litt om livet som 
politiker også. Har du vært politiker 
på heltid bestandig? 
- Nei, det har jeg vært i tolv år. Først 
var jeg ansatt i SV i 4 år, og de siste 
åtte årene har jeg hatt ulike posisjo-
ner i Storting og regjering. 
- Og hvordan er det å være statsråd? 
- Det beste ved det er at jeg får møte 
utrolig mange engasjerte mennesker, 
og får se og lære fantastisk mye. Og 
når en er engasjert av samfunnet, og 
har politikk som hobby, som jeg har, 
så får jeg jo jobbe med hobbyen sin. 
Og jeg kan få til ting; Ett eksempel; 
sier Solhjell, og beynner å fortelle 
om intercity-triangelet, som han 
har jobbet masse med. Og jeg mer-
ker både på stemmen og på kropps-
språket at han er stolt av det han har 
fått til. Men det negative ved å være 
statsråd, er at det går ut over fami-
lien. Og familien er kona og tre barn, 
på 4, 6 og 8år. For han arbeider nes-
ten hver kveld. Og når det er valg-
kamp, ser barna ham nesten ikke. 

Og når jeg snakker med miljøvern-
ministeren, må jeg få spørre om noe 
jeg lurer veldig på; - Er du optimist 

Torbjørn Aas
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eller pessimist i forhold til klimaut-
fordringen?
Og for første gang mens vi snakker 
sammen, bruker Solhjell lang tid på 
å tenke seg om. Og jeg kjenner at jeg 
er spent på svaret. - Jeg er erfarings-
basert optimist, kommer det sakte. 
- Og det betyr? - Vi er i en veldig 
vanskelig situasjon. Men verden har 
vært i vanskelige situasjoner før, 
som vi har håndtert. Det ble for ek-
sempel aldri atomkrig. Det klarte vi 
å styre unna. Men det er store end-
ringer som må til hvis vi skal greie 
å løse klimautfordringen. Og jeg er 
redd det er for seint å slippe unna va-
rige skader. Sier Solhjell om det som 
må være det aller største politiske 
spørsmålet i vår tid. 

Og nå kjenner jeg at samtalen nær-
mer seg slutten, så jeg tenker at det 
er tid for å høre noe om hvilke tanker 
Solhjell gjør seg om Sonkirka. 
- Jeg tenker det er viktig at det blir 
et tydelig skille mellom den kirkelig, 
religiøse aktiviteten som skal være 
der, og de brede kulturelle aktivite-
tene. Så de blir for alle. Det er viktig 
at det blir er virkelig kulturmøtested. 
For Norge blir mer og mer et mang-
foldig samfunn. Og så håper jeg jo 
at det blir en fin bygning. Men jeg 
er altså veldig spent på hva som nå 
skjer med Såner. For jeg liker Såner 
kirke veldig godt, forteller han. 
Og nå vet jeg at tida har gått. Så jeg 
spør bare om jeg kan få ta et bilde. 
Og mens jeg tar bildet, spør jeg om 
det blir trist å flytte ut av dette kon-
toret. Til det svarer Solhjell at han nå 
er motivert for Stortinget – og så blir 
det litt mer tid til familien! 

Og det jeg tenker mens en hygge-
lig dame fra avdelingen følger meg 
gjennom det store kontorlandskapet, 
og ned heisen, og ut, det er at når 
Sonkirka står ferdig, og skal innvies, 
så kunne kanskje stortingsrepresen-
tant Solhjell, bosatt i Son, være med 
å kaste glans….? Vi kan jo i hvert 
fall spørre….!

Nils Aage Jegstad er klar for 
nye utfordringer

Anna Berit Føyen

- Kan du fortelle litt om oppvekst og 
bakgrunn og om hvordan det er å 
være politiker?
- Jeg var en etterlengtet odelsgutt på 
Jegstad gård.  Der vokste jeg opp i 
trygge og gode omgivelser. 
Da Nils Aage Jegstad var 25 år gam-
mel (i 1975), overtok han driften av 
slektsgården.  En gård han og kona, 
Dagny Jegstad, har drevet sammen i 
mange år. Nå har eldstedatteren over-
tatt.
- Den politiske interessen ble tidlig 
vekket. Begge foreldrene mine var po-
litisk bevisste.  Jeg husker godt opp-
standen i Ungarn i 1956 og tragedien 
som etterfulgte. Sterke inntrykk i et 
ungt barnesinn.
Nils Aage har gått gradene i partiet. 
Vervene har vært mange siden han 
meldte seg inn i Unge Høyre.  I hele 
tolv år var han ordfører i Vestby.  Og 
før han nylig inntok stortingssalen, var 
han fylkesordfører i Akershus i seks 
år. 
- Nå gleder jeg meg til å ta fatt på 
nye utfordringer. Blant annet arbeid i 
transportkomitéen på Stortinget. Dette 
er et saksområde jeg har arbeidet mye 
med som fylkesordfører også. 
- Det er mange interessante saker, det 
er veldig givende å være politiker, sier 
Jegstad.

- Hvilken rolle har Den norske kirke 
spilt i ditt liv? 
- Kirken er viktig i livet mitt. Jeg vok-
ste opp med en stor respekt for kirken, 
det lærte jeg hjemme. Da jeg valgte å 
gå på Tomb jordbruksskole (en skole 
som har et tydelig kristent fundament), 
var det et bevisst valg fra min side. 
- Omtaler du deg selv som troende? 
Hva opplever du at troen gir deg?
- Ja, det gjør jeg. Etter at Dagny kom 
inn i livet mitt, ble troen ytterligere 
fordypet og forsterket. 
- Jeg tenker at troen gjennomsyrer den 
jeg er. Jeg bærer med meg et verdi-

grunnlag i livet, også i møte med det 
politiske livet. 

- Hva ønsker du at kirken skal være? 
- Det er viktig at kirken får være kirke, 
etter min oppfatning. Sentrum i kir-
kens liv bør være kirkens herre, Jesus. 
Jeg synes også det er viktig med for-
dypning. I form av en god preken f. 
eks. Og jeg ser ikke noen motsetning 
mellom kirke og kultur. Kirke er kul-
tur, fastslår han.

- Hva slags tanker gjør du deg om 
Kulturkirken i Son?
- Først og fremst regner jeg med at 
den blir en realitet, smiler Nils Aage 
Jegstad. 
- Det er behov for kirkebygg tilpasset 
vår tid. Med tilrettelagte romløsninger 
for ulike behov og aktiviteter. Jeg har 
også forståelse for at Son trenger en 
kirke nær der de fleste i Sonsområdet 
bor.

- Har du tid til å gjøre noe utenom po-
litikken?
- Nei, det har jeg ikke. Hvis jeg had-
de hatt tid, ville jeg gjerne lest litt 
mer. Historisk litteratur samt fag- og 
skjønnlitteratur. 
Før vi avslutter vår samtale, forteller 
Nils Aage at han også har stor glede 
av musikk, aller mest klassisk musikk. 

Menighetsbladet i Vestby takker 
”våre” to politikere for at de stilte så 
velvillig opp, og vi ønsker dem begge 
lykke til på Stortinget! 
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Hølens juletradisjoner er hentet herfra og der-
fra, er litt hjemmesnekra og har et ikke ubetyde-
lig innslag av fakler, lys, flammer og fyrverkeri. 
Hvis en tenker seg om, kan en stusse over at ikke 
mange av dem er særlig gamle. De fleste er kan-
skje ikke mer enn tjue år. Men Hølen er i alle fall 
et sted med tradisjon for tradisjoner og en vilje 
til å skape seg nye. Det kan jo trengs i en periode 
med omveltninger.

Juletida i Hølen har en klar begyn-
nelse og en klar slutt. Første mar-
kering er julegateåpningen. Her 
er koret og korpset, hest og kjerre; 
velet selger nek og julekort, deler ut 
gløgg og pepperkaker, og nisser de-
ler ut godteposer. Og Bifrost har sin 
fantastiske flammeforestilling. Dette 
er en julegateåpning som ikke kon-
trolleres av handelsstanden, men en 
samling for å få tent julelysene i gir-
landere, på torg og bro, og selvfølge-
lig lyset i storgrana over Karl Johan 
bokkafé. Den grana har vel sant å si 
vokst ut av lysfrakken sin og forlagt 
stjerna, men staselig er den. Om det 
ikke er for glatt eller kaldt, toges det 
med sang og fakler etter Frem fra 
glemselen på sin elektriske traktor 
også. Hølen har hatt en vakker ad-
ventskalender; et stabbur med luker 
som hver dag i adventstida har hatt 
barnetegninger og et ord til ettertan-
ke. Nå har denne kalenderen sørge-

lig nok bukket under 
for alderen. Og det vil 
jo si at det er en åpning 
for en ny tradisjon og 
en ny kalender.

Handlepresset før jul 
i Hølen er i år mindre 
enn noensinne, etter-
som butikken for tiden 
er stengt, men år om 
annet har HIK salg av 
selvplukkede juletrær. 
Så når treet er i hus, og vin er satt 
ut til søppeltømmeren, kan julaften 
komme. Etter at Såner kirke brant, 
var det et fakkeltog opp til ruinen 
på julaften. Siden ble dette fast, og 
mange gikk for å vise hvor knyttet 
Hølen var til kirken sin. Nå er det 
ikke mange som går i tog til kirken 
på julaften lenger, men det holdes 
godt besøkte gudstjenester på julaf-
ten der også Hølenkoret synger.

Romjula har en ekte, gammel tra-

Jul
i Hølen

Foto: Line Skøien

Ane Rasmussen

disjon; sanitetens juletrefest. Det 
gjøres på ordentlig vis, med juletre-
gang, -sang, godteposer og alt som 
skal være. 

Men for å avslutte jula har man lånt 
en katolsk feiring av de hellige tre 
kongers ankomst til Betlehem den 6. 
januar. Det viser seg at kongene – og 
deres tre narrer - hviler seg i Hølen 
på veien. Dette startet som en fest for 
Hølenkoret, men har vokst til en dag 
med feiring for alle. Først brennes 
juletrærne nede i Kulpa, og barna 

steiker pinnebrød på re-
stene av jula, før det er et 
stort kongeopptog på tor-
get med sang og gjerne et 
innlånt Soon etter frokost 
(takk!). Under opptoget 
slukkes så alle julelysene 
igjen og det hele ender i et 
fyrverkeri. Til sist er det 
fest med konger og nar-
rer på Elverhøy, som for 
anledningen er en oase. I 
løpet av denne feiringen 
leses også Bringsværds 
vakre fabel om de hel-
lige tre narrer som treffer 
Jesusbarnet. Og det er en 
fortelling som gjerne må 
leses i jula av flere enn 
hørningene!

Foto: T. E. Johnsen

Foto: T. E. Johnsen
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Er julenissen kristen?
Det er blitt en fast juletradisjon å klage over hvor kommersiell julen er blitt. Dette er lett å forstå, for handelsstan-
den bruker julen for alt den er verdt for å få oss til å handle mer. Det kjøres på med julemusikk og juleutstillinger 
og lys og få oss til å komme i shoppestemning. Og mitt i dette sirkuset finner vi et utall nisser: Både norske fjøsnis-
ser med grøt og nikkers og strikkede strømper, og amerikanske rødkledde med gavesekk og liste over snille barn. 
Og mange sukker over disse røde krapylene, for de har jo ikke noe å gjøre med julens egentlige budskap, har de 
vel? Julen handler jo tross alt om Jesus, ikke om nissen.

For min del ønsker jeg å hjelpe jule-
nissen til heder og verdighet igjen, 
og vise at han faktisk har en naturlig 
plass i en kristen julefeiring. Julenis-
sen er nemlig en kirkens mann, og 
kan faktisk være en veiviser til jule-
evangeliet for oss.

Opphavet til julenissen er St. Nico-
las, som var biskop 
i Myra i dagens Tyr-
kia i første halvdel 
av 300-tallet. Vi har 
ikke så mye sikker 
historisk kunnskap 
om ham, men det 
fortelles at han ble 
fengslet og tortu-
rert under kristen-
forfølgelsene i 310, 
og han skal ha del-
tatt på kirkemøtet 
i Nikea i 325, der 
kirkens gamle lære 
om at Jesus er Guds 
sønn ble bekreftet. Men mest kjent 
er han fra mange legender, der han 
hjelper mennesker i nød. Han duk-
ker opp på et skip i havsnød og ber-
ger det trygt i havn, han sørger for 
mat når en sultkatastrofe truer, og 
han vekker opp igjen tre studenter 
som var blitt drept av røvere. Den 
mest kjente fortellingen er nok den 
som handler om en fattig far som 
hadde tre døtre som han gjerne ville 
gifte bort så de kunne bli forsørget. 
Dessverre hadde han ikke penger til 
å betale medgiften for døtrene, og i 
desperasjon landet han på at eneste 
løsning ville være å selge døtrene til 
et bordell. Dette fikk Nicolas høre 
om, og ville gjerne hjelpe familien. 
Han visste at faren var for stolt til å 

ta imot noen gave, så han snek seg 
ut om natten og kastet en pung med 
penger inn gjennom familiens vindu, 
nok til medgift til den eldste datte-
ren. Dette gjentok han så to ganger 
til, slik at alle døtrene kunne bli godt 
gift.

Slik startet fortellingene om St. Ni-
colas som den som gir gaver, og 
dette har utviklet seg gjennom åre-

ne. I Tyskland på 
1200-tallet begynte 
man å legge inn et 
besøk fra St. Nico-
las i julefeiringen, 
der han dukket opp 
og delte ut små ga-
ver til barna. Denne 
skikken flyttet etter 
hvert over til hjem-
mene, der barna 
satte ut et leketøys-
skip, som ble fylt av 
gaver. (Skipet var 
valgt på grunn av 
fortellinger der Ni-

colas berger folk i havsnød). I Hol-
land fant man ut at det var enklere 
å bruke en sko, og etter hvert ble 
den byttet ut med en strømpe. Det 
var særlig i Holland St. Nicolas var 
populær, og han fulgte med holland-
ske utvandrere til USA, der han ble 
Santa Clause. I 1823 skrev den ame-
rikanske teologen Clement Clarke 
Moore diktet ”T’was the night be-
fore Christmas”, der nissens slede 
og reinsdyr som flyr over himmelen 
første gang dukker opp, og julenis-
sens verksted på Nordpolen kommer 
i 1863, da tegneren Tomas Nast il-
lustrerer dette diktet. Men den røde 
nissedrakten, som er så selvsagt for 
oss i dag, den kan vi takke Coca Cola 
for. Den får julenissen på seg i 1931, 

da Coca Cola Company begynner å 
bruke han systematisk i sine rekla-
mer rundt juletider.

Kanskje får vi en ekkel smak i mun-
nen når vi tenker på at julenissen slik 
vi kjenner ham i dag er et resultat av 
reklamekampanjer fra en brusprodu-
sent. Selv mener jeg at vi må se forbi 
dette, og se tilbake på den lange his-
torien som St. Nicolas-skikkelsen 
har. Vi skal huske på at julenissen 
opprinnelig var biskop, og at for en 
biskop er det utenkelig å feire jul 
uten å fortelle den gamle historien 
om Guds sønn som ble født i Bet-
lehem. Når vi ser supermarkedenes 
julenisser som oppfordrer oss til å 
bruke enda mer penger, da skal vi 
huske at bak den kommersielle fasa-
den finner vi en gammel kirkeleder 
som var opptatt av å gi til dem som 
var fattige. Nå ved juletider ville han 
ganske sikkert ha benyttet anlednin-
gen til å fortelle oss at gavene som 
ligger under juletreet er symboler på 
den store gaven fra Gud til oss men-
nesker, nemlig det at Guds sønn ble 
født for å åpne himmelen for oss. Og 
den gaven er ikke reservert for de 
snille barna, den deles ut til alle som 
vil ha. Tenk på dette neste gang du 
ser en julenisse, og la ham få være 
en påminnelse om Jesus som kom til 
verden for å frelse oss.

Frode Granerud
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Jeg er så glad 
hver julekveld

Visste du at dette er en julesang fra Toten? 
Det var den unge bondedatteren Marie Wexelsen (1832-
1911) som skrev denne udødelige julesangen. Dette er den 
eneste sangen hun har i våre sangbøker og kanskje den mest 
kjente av alle hun har skrevet. Det er også en av de mest 
geniale salmer som er skrevet i Norden og den finner vi som 
nr 60 i salmeboken. (nr: 51 i den nye utgaven)

Det er julekvelden 1848. Wexel 
Wexelsen, storbonde på Øvre Suk-
kestad på Østre Toten har lagt ut på 
sledetur. Han skal ned til Kapp for å 
hente julegjester som er ventet med 
hjulbåten som er satt i rute for bare 
et par år tilbake, Skibladner. 
Marie sitter hjemme på kjøkkenet og 
ventetiden vil jenta i huset korte ned 
med å skrive et lite juledikt.
For den da 26 år gamle Marie er en 
begavet jente. Hun har alt gitt ut sin 
første bok, og det var ikke hverdags-
kost at kvinner skrev bøker på den 
tiden.

1. Jeg er så glad hver julekveld, 
for da ble Jesus født;
da lyste stjernen som en sol, 
og engler sang så søtt.

 2. Det lille barn i Betlehem, 
han var en konge stor
som kom fra himlens høye slott 
ned til vår arme jord.

 3. Nu bor han høyt i himmelrik, 
han er Guds egen sønn,
men husker alltid på de små 
og hører deres bønn.

Det var skumringstid og kirkeklok-
kene begynte å ringe julen inn. 
Hennes mor holdt kanskje på å tenne 
lysene i stuen, så ingen krok er mørk. 
Hun minnes barndommens glade 
julekvelder, og i denne stemningen 
og mens skumringa legger seg over 
Mjøsbygdene, så dikter hun jule-
evangeliet om til 9 små vers formet 
slik at de kan synges til salmen ”Opp 
all den ting som Gud har skapt.” 

Vers som både store og små skulle 
komme til å kunne utenat i genera-
sjoner etter generasjoner. 
Om sangen faktisk ble framført den 
kvelden, er ukjent, men det er mulig.

4. Jeg er så glad hver julekveld, 
da synger vi hans pris;
da åpner han for alle små 
sitt søte paradis.

5. Da tenner moder alle lys, 
så ingen krok er mørk.
Hun sier stjernen lyste så 
i hele verdens ørk.

6. Hun sier at den lyser enn 
og slokner aldri ut,
og hvis den skinner på min vei, 
da kommer jeg til Gud.

Marie Wexelsen utga 
i alt 3 barnebøker. I 
den andre, ”Ketil, en 
julegave for de små”, 
som kom i 1860, hadde 
hun skrevet et dikt som 
hun kalte ”Barnas jule-
sang”. De ni versene 
ble til det vi i dag kjen-
ner som ”Jeg er så glad 
hver julekveld”.

Den melodien vi kjen-
ner til, kom til senere 
og var lenge et myste-
rium.
Noe av grunnen til det var nok at 
Peder Knudsen døde bare fire år et-
ter at han kom til Ålesund.
I en artikkel i 1940 skreiv Aftenpos-
ten at ”ingen vet hvem som er opp-
havsmannen”. Da tok snøballen til å 
rulle. Musikkløytnant Peder Jøsvoll 

protesterte nemleg på det. Han visste 
at det var Knudsen som stod bak me-
lodien, for hans far var en god venn 
av Knudsen, og han hadde oppbevart 
notearkene etter at Knudsen døde.
Men trass i at påstandene om Knud-
sen var der, kom ikke beviset fra 
Sunnmøre.
Bevisene fant man i Kragerø. Peder 
Knudsen hadde sendt en kopi av 
note arket til en god venn der. Der 
ble den framført under åpningen av 
en kirke ved Kragerø, og dokumen-
tet var oppbevart der.

Melodien ble altså skrevet i 1958 av 
Peder Knudsen (1819-1863), og vi 
må til Sunnmøre, og til Vågå. For det 
var husmannsgutten Peder Knudsen 

som var komponist.
Knudsen var musi-
kalsk, og fikk derfor 
musikkutdanning. En 
periode var han mu-
sikkinstruktør i Kra-
gerø, men høsten 1859 
dukka han opp i Åle-
sund, der han ble den 
første organisten, og 
noe av det første han 
gjorde var å sette me-
lodi til dette diktet.
Gjennom venner fikk 
han høre at Marie 

Wexelsen hadde en sangtekst som 
hun trengte melodi til. Han skrev til 
henne, fikk tilsendt teksten til jule-
sangen og gikk straks i gang med å 
skrive en melodi til den. I mellomti-
den hadde vennene hans bedt Marie 
Wexelsen om å feire jul i Ålesund, og 
da Peder Knudsen dro ned i kirken 
om kvelden for å spille melodien han 

Svein-Gerhard Soma Hordnes

Øvre Sukkestad ca. 1910



	 Vestby Menighetsblad	

9

hadde skrevet på orgelet, trodde han 
at han var alene. Da han hadde spilt 
og sunget melodien, ble han overras-
ket da noen plutselig sa: ”Så vakker 
melodien er, så fint at De likte tek-
sten”. Vennene hadde låst Marie inn 
i kirken, og de måtte senere fremføre 
den sammen på prestegården. De to 
ble nære venner og av brev fremgår 
det at Marie håpet på et frieri fra Pe-
der, men slik ble det ikke. 

Da hun ble gravlagt på Tilfredshet 
kirkegård i Trondheim 1911, sang 
de mange barna som fulgte henne 
denne julesangen. 
Sangen er oversatt til nynorsk av 
Bengt Anker og heter da ”Eg er så 
glad kvar julekveld”.

7. Hun sier at de engler små, 
de synger og i dag
om fred og fryd på jorderik
 og om Guds velbehag.

 8. Å gid jeg kunne synge så, 
da ble visst Jesus glad;
ti jeg jo også ble Guds barn 
engang i dåpens bad.

9. Jeg holder av vår julekveld 
og av den Herre Krist,
og at han elsker meg igjen, 
det vet jeg ganske visst.

Mobil 
i Mali

Mange i Mali kan ikke lese og skrive. Men de fleste har mobiltelefon. 
I 2008 ble Det nye testamente (NT) ferdig oversatt til kassonké – språket 
som brukes i et område vest i Mali.   En gruppe fra Ghana laget lydbok av 
dette.
Mange har denne lydboken på minnekort og kan høre Guds ord selv om de 
ikke kan lese. Fem lokalradiostasjoner har også fått lydboken og sender fra 
den en halvtime hver dag.  Nå er også de fem Mosebøkene oversatt og folk 
deler minnekort med hverandre.

Dette forteller Therese Glendrange som er direktør for Normisjons arbeid i 
Vest-Afrika. Hun og de andre misjonæ-
rene har vært i Norge siden mai og før 
det i Senegal. Nå reiser de snart tilbake 
til Mali, for situasjonen i store deler av 
Mali har stabilisert seg. I juli var det 
presidentvalg og i 2. valgomgang ble 
Ibrahim Boukabar Keita valgt. Han 
fikk 77,6 % av stemmene.  For første 
gang  har landet en demokratisk valgt 
president. Det oppleves som et mira-
kel, sier den maliske kirkelederen Baba 
Diarra.

Over halve befolkningen kan ikke lese 
og skrive. Mange vet ikke hvordan et 
demokrati fungerer. 50 % stemte. Det 
er lavt for oss, men ikke der. På lands-
bygda er avstanden til valglokalene mange steder lang. Å gå og stemme 
ville bety en tapt arbeidsdag i åkeren for mange. Det var også regntid og 
midt i fastemåneden Ramadan. Islamister hadde truet med å angripe valg-
lokalene, men kom ikke.  Nå håper vi at den nye presidenten har evnen til å 
bygge opp tilliten til politikerne og mellom de ulike folkegruppene i Mali.

Bildet og en del av stoffet er hentet fra bladet ”Agenda 3.16”

Grete Hassel Fekjær

Hvitsten menighet 
og Hvitsten vels 

juletrefest 
Søndag 5. januar kl. 15.00 

på Hvitsten Grendehus.

Gang rundt juletreet, nissen 
kommer.

Menighetenes 
juletrefest 

på Vestby menighetshus
Søndag 5. januar kl. 16.00

Gang rundt juletreet, leker, opp-
lesing, poser til barna, loddsalg 

med flotte gevinster.
Alle er velkommen – store og små!

Arr : Felles menighetsråd for Såner, 
Vestby og Garder og Folkeakademiet i 

Vestby

Formiddagstreffets 
juletrefest

Mandag 6. januar kl.11.30 på 
Vestby menighetshus
Gang rundt juletreet, 

servering, andakt.

Trenger du å bli hentet, ring 
samme dag før kl.10.00 til kirke-

kontoret på tlf: 
64 98 00 70
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Her er noen glimt fra Fellesuka som ble arrangert 9.-13.oktober i 
Såner kirke. Fellesuka arrangeres årlig av Den norske kirke, Vestby 
Pinsemenighet, Norsk Luthersk Misjonssamband, Normisjon og Det 
Norske Misjonsselskap. Det er flott å kunne stå sammen om et arran-
gement der vi gjennom vårt varierte program med lokale og eksterne 
bidragsytere ønsker å gi inspirasjon i hverdagen. 

Øyvind Fagerlid 
tar et siste over-
blikk før start.

Øystein Jeksrud sjekker 
at alt det tekniske funge-
rer. Det gjør det!

Møteleder Øystein 
Olimb ønsker ukas 
taler, Nils Kåre 
Strøm,  velkommen. 

Sangeren Bjørnar 
Spydevold med sin 
pianist Terje Norum 
gav oss en uforglem-
melig musikkopplevel-
se med sitt varierte og 
spennende program.Per Einar Kristensen 

ledet ungdomsmøtet i 
Filadelfia.

Hyggelig at vår nye 
prest, Frode Gra-
nerud, kunne delta 
på ungdomstreffet.

Vestby barnekor bidro med gladsang 
på barne- og familemøtet.

Barn og voksne engasjert på barne- 
og familemøtet.

”Fresk” og inspirerende sang på lørdagskvelden av 
Spiren ungdomskor fra Spydeberg. De er her for fjerde 
gang, hyggelig at de liker seg hos oss i Vestby.

Skjeberg Mannsmusikk bidro under sønda-
gens gudstjeneste med engasjerende sang 
akkompagnert av trekkspill, gitarer og munn-
spill.

Lydhør menighet! 

Fotografer: 
John Olav Kjærvik  og Pavel Novic
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Denne gang fikk vi ingen løsnin-
ger tilsendt, men neste gang kan 
det være deg som får tilsendt 4 
Flax-lodd!

Løsning sendes Vestby menighetsblad, 
Ugleveien 16, 1555 Son før 1. feb. 
Merk konvolutten "Kryssord nr. 4".

Løsning fra forrige nummer:

TIPS:
Hvis du ikke vil klippe i bladet, 
kan du skrive ut kryssordsiden 
fra den elektroniske utgaven av 
bladet på
www.menighetsblad.no.

Vannrett
1. Bildetekst
9. Lyd
10. Vekst
11. Hovedstad
12. UMB før
14. Utløp
15. Artikkel
16. Leker (fork.)
18. Tråkk
21. Kondemnert
22. Henvisning (fork.)
25. Motvilje
26. Ildsted
28. Fisk
29. Like
31. Engasjement
34. Tjeneren
40. Frakter
42. Naturreservat
43. Alene
44. Runde
46. Nå del av NTNU 
(fork.)
48. Fondet
50. Avis (fork.)
51. Intelligensmål (fork.)
53. Presse

54. Inntar
55. Ankerplass
57. Hovdyr
60. Hauger
62. Transportmiddel
64. Innbilningen
67. Filosofien
71. Feste
72. Forme
74. Plagg
75. Leven
76. Høyden
77. Tidsredskap
78. Dyttet
81. Rundt
83. Ha det moro
85. Spise
86. Makte
88. Frykt
89. Bildetekst (forts.)
90. Bildetekst (forts.)
91. Flatemål

Loddrett
1. Sommer
2. Naturmateriale
3. Artikkel
4. Overbevisning
5. Til overs

6. Påvirket
7. Hålke
8. Dra
13. Bergknatt
17. Utforme
19. Harpiks
20. Engelsk mann (fork.)
21. Dyrebarn
23. Bildetekst (forts.)
24. Forfengelig
26. Lukta
27. Hån
30. Transportør (fork.)
32. Vakker
33. Spøkefulle
34. Bildetekst
35. Klokka
36. Kappe
37. Fly
38. Kraft
39. Vesen
41. Nektelse
45. Ikke i form
47. Bildetekst (forts.)
49. Avisstoff
52. Latinsk spørreord
56. Vedtak
58. Forkortelse

59. Initiativ
61. Aksjon
63. Ryke
65. Fornuft
66. Omdømme
68. Sjøvekst
69. Greit (fork.)
70. Kort
73. Blandet
76. Tidsrom

78. Pronomen
79. Bevege
80. Konjunksjon
82. Uglad
84. Kommune-		
organisasjon 
(fork.)
87. Nabo-
kommune
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www.monter.no

Grøstad Bygg
Kroerveien 7, Vestby

Tlf.: 64 98 58 00  7-17 9-14
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Høsten har kommet og det er blitt litt 
stillere på kirkegårdene. Mye tid går 
til beskjæring av trær og oppsamling 
av lauv, samt annet forfallende ar-
beid som det ikke er tid til i sommer-
sesongen.

For øvrig jobbes det med budsjetter og driften videre. Det er håp om å få tildelt trosopplæringsmidler neste år.
Vi hadde branntilsyn på kirkene nettopp uten anmerkninger.

Elektroarbeidet utføres av:

Tlf. 64983040

Vestby kirke:
Takstein, teglstein og rehabilitering.
Ingeniør og Murfirma Lars Aarum AS har utført det 
meste av sikringsarbeid på kirken utvendig. Det er oppda-
get noe løs mørtel i tårnet som en må vente med til våren 
for å reparere. Videre arbeid vil foregå innvendig i vinter 
etter prioritert liste.

Son flerbrukskirke:
Kirken er godkjent av departementet og biskopen og 
kontrakt med Hersleth Entreprenør AS ble undertegnet 15. 
oktober. På Saga har det vært stor aktivitet med å tømme 
bygget. Riving vil starte i begynnelsen av november og 
bygging umiddelbart etterpå. Vi ligger riktig an i forhold 
til oppsatt tidsplan. 

Visste du at Bibelen finnes på lyd?

For mer informasjon: www.kabb.no

•	 KABB (Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte) har lest inn hele den 
nye Bibelen fra Bibelselskapet (Bibel 2011)

•	 Lydbibelen er lest inn av Frank Tangen, Nils Ole Oftebro, Birgitte 
Bjørnstad Sæbø og Magne Bruteig

•	 Lydbibelen finnes på digikort og mp3

Orgelet i Vestby kirke er slitt og i dårlig stand, og kirken 
trenger sårt et nytt orgel. Så husk gjerne på vår

Aksjon Nytt Orgel 
i Vestby kirke!
En pengestøtte kan settes inn på: 
Aksjon Nytt Orgel Vestby kirke. Kto.nr: 5082.06.80380
Takk på forhånd!

Pr. i dag er vi glade for å ha mottatt 

78.847,- Foto: Jiri Havran (Kirkebyggdatabasen).
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Vestby barnekor (1.-5. klasse) 
Vestby ungdomskor (6. klasse og oppover)

Son minikor (4 - 6 år) og Soon Pikekor (7-9 år)

Familiesamling for småbarnsfamilier

Fredagstreff / Between - fra 5. klasse

Treffpunkt på Gardarheim

 Øving torsdager

Mandager (minikoret)
Torsdager (pikekoret)

Følg med på 
vestby.kirken.no

10.januar, 14.februar, 
14.mars, 4.april, 9.mai

En torsdag i måneden. 
Datoer opplyses på skolen

17.30 og 18.45

17.30 - 18.30

17.00 - 19.00

18.00 - 20.00

17.00 - 19.00

Vestby menighetshus
Kontakt: Inger Heidi Francer, tlf. 47 65 49 00
www.vestbybarnekor.net

Såner kirke
Kontakt: Margit Tukkensæter, tlf. 996 17 258 
og Tatiana Grushina, tlf. 469 16 107

Vestby menighetshus
Kontakt: Marit R. Hansen, kirkekontoret, 
tlf. 64 98 00 70

Brevik skole - gymsalen
Kontakt: Anne Britt Larsen, 
tlf. 64 95 79 71 / 93 01 84 71

Gardarheim
Kontakt: Anette Breivik, tlf. 92 29 96 26

Småbarnsang for barn (1-4 år)
8.januar, 12.februar, 
12.mars, 9.april, 7.mai 17.30 - 19.00

Vestby menighetshus
Kontakt: Gudrun Gaballa, tlf. 924 35 099

Såner kirkekor

Normisjon i Vestby

Formiddagstreff

Misjonsforening i Garder - NMS

Norsk Luthersk Misjonssamband

Øving tordager

30.januar, 27.februar, 
27.mars, 24.april, 29.mai

6.jan, 3.feb, 3.mars, 
7.april, 5.mai, 2.juni

Ta kontakt for datoer

Følg med på 
vestby.kirken.no

19.00 - 21.00

19.30

11.30

17.00

Såner kirke
Kontakt: Kantor Tatiana Grushina, 
tlf. 64 98 00 73 
tatiana.grushina@vestby-kommune.no

Vestby menighetshus
Kontakt: Jan Helge Ljøstad, 
tlf. 64 95 21 27

Vestby menighetshus
Kontakt: Marit Roos Hansen, 
tlf. 64 98 00 76. Ring før 10.00 for henting!

Private hjem
Kontakt: Elisabeth Hystad, 
tlf. 64 95 08 46

Hos Olimb i Soleveien 22 i Vestby.
For skyss, kontakt Olimb på tlf. 64 95 12 15.

Søndagstreff på Saga - samlinger for voksne

Datoer ikke bestemt 19.00-21.30

Nytt treffsted! Følg med på vestby.kirken.no
Kontakt: Anne Britt Larsen, 
tlf. 64 95 79 71 / 93 01 84 71
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Døpte i Vestby
Didrik Davidsen Håvak
Sondre Davidsen Håvak
Victoria Holm
Theodor Larsen Becker
Nicoline Sandvig Hojem
Lisa Håven Stegard (Drøbak kirke)
Kristian Furøy Berntsen
Emilie Haugaard-Eriksen
Julian Bukkvold Skarpsno
Amanda Louise Enoksen Tjæran
Leon Mesøy Torgersen

Døpte i Garder
Ulrik Myrhol Agdestein
Olai Wollebæk Vaadal

Døpte i Såner 
Kåre Gustav Kvarme (Alstadhaug 
kirke)
Amelia Borgen Olsen
Isak Fosse
Abena Gretha Miland Ofosu
Lea Othilie Nygård Jarli
Thea Vislie Bjørdal 
Peder Vislie Bjørdal 

Døpte i Hvitsten
Rakel Marie Hystad Bjørseth
Mathias Myklebust
Natasha Nygård

Viet i Såner kirke
Maria Julia Cazacu og
Stig Karsten Lersbryggen.

Viet i Strømbråten kapell
Marianne Opsahl og
Per Magne Iversen

Viet i Garder kirke
Monica Grace Schanblusch Wergeland 
og Øyvind Wergeland

Døde i Vestby
Olvar Widnæs
May Henny Aamodt Gomez
Kåre Stengrim Nordsjø
Adrian Almer Dahle Brækhus
Tove Elvira Johansen
Ingmar Jens Lund
Ragnhild Astrid Kristiansen
Bjørg Olsen
Kjell Severin Ausland
Ester Anfinsen

Døde i Såner/Strømbråten
Magnhild Kristine Østenvig
Bjørn Per Aga
Ellen Johansen
Anne Lise Bakken
Mona Rønning Nielsen
Solveig Gustavsen

Døde i Garder
Olga Amalie Strand
Arne Færgestad

Døde i Hvitsten
Gerd Olaug Hærnes
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VELKOMMEN TIL KIRKE Gudstjenesteliste

Vestby kirke har rullestolrampe og teleslynge.
Garder kirke har teleslynge.
Hvitsten kirke har rullestolrampe og teleslynge
Såner kirke har teleslynge og er tilpasset rullestolbrukere 
(NB: Inngang fra baksiden!)

1. desember. 1. søndag i advent
Såner kirke kl. 11.00 Lys våken /familiegudstjeneste m/dåp.
Garder kirke kl. 16.00 Lysgudstjeneste
Hvitsten kirke kl. 16.00 Lysgudstjeneste m/utdeling av 4-års-
bok

8. desember. 2. søndag i advent
Vestby kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd
Garder kirke kl. 19.00 Julens salmer

15. desember. 3. søndag i advent
Vestby kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd. 
Søndagsskole
Såner kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd

22. desember. 4. søndag i advent
Vestby kirke kl. 18.00 Vi synger julen inn. Lokale kor og 
korps. 

24. desember. Julaften
Vestby kirke kl. 14.00 Julaftensgudstjeneste. 
Sang v/Vestby barne- og ungdomskor
Såner kirke kl. 14.00 Julaftensgudstjeneste. 
Sang v/ Soon pikekor og Erlend Tunestveit, trompet
Garder kirke kl. 14.00 Julaftensgudstjeneste. 
Sang v/ Caroline Slattum Frey
Vestby kirke kl. 16.00 Julaftensgudstjeneste. 
Sang v/ Ingvild Støkken
Såner kirke kl. 16.00 Julaftensgudstjeneste. 
Sang v/Hølenkoret og Erlend Tunestveit, trompet
Hvitsten kirke kl. 16.00 Julaftens gudstjeneste. 
Sang v/ Lars Petter Sauge.

25. desember. 1. juledag
Såner kirke kl. 12.00 Høytidsgudstjeneste . 
Kornett – Espen Birkheim Alexandersen.

26. desember. 2. juledag
Hvitsten kirke kl. 12.00 Høytidsgudstjeneste m/dåp. 
Trompet – Erlend Tunestveit

29. desember
Vestby kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd

1. januar. 1. Nyttårsdag
Strømbråten kapell kl. 19.00 Nyttårsgudstjeneste

5. januar
Vestby kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd
Såner kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd

12. januar
Garder kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd
Vestby kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd

19. januar
Vestby kirke kl. 11.00 Presentasjonsgudstjeneste av konfir-
manter. Dåp
Såner kirke kl. 18.00 Presentasjonsgudstjeneste av konfir-
manter.

22. januar
Vestby kirke kl. 19.00 Kveldssamling m/nattverd.

26. januar
Såner kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd.
Hvitsten kirke kl. 13.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd.

2. februar
Vestby kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd
Garder kirke kl. 13.00 Familiegudstjeneste, dåp og barnas 
misjonsdag.

9. februar
Såner kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd.
Vestby kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd.

16. februar
Såner kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd
Garder kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd

23. februar
Vestby kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd, 
Markering av grunnlovsjubileet.

2. mars Fastelavn
Såner kirke kl. 13.00 Familiegudstjeneste m/dåp og nattverd
Hvitsten kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/ dåp og nattverd

5. mars
Vestby kirke kl. 19.00 Askeonsdagsgudstjeneste

9. mars
Såner kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd
Garder kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd

16. mars
Vestby kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd. 
Menighetens årsmøte
Hvitsten kirke kl. 11.00 Gudstjeneste m/dåp og nattverd. 
Menighetens årsmøte.
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